
РОССТАТ 
ПОГОЛОВЬЕ ОСНОВНЫХ ВИДОВ СКОТА  В  СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ  ОРГАНИЗАЦИЯХ 

В ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ (КРОМЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

И ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА) 

НА 1 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА 

 Тысяч  

голов 

 

В % к  

сентябрю 

2020г. 

127,6 96,4 

51,9 93,7 
 

 

 

3,7 
 

 

 

108,5 
 

 

241,4 103,7 

Коровы 

Свиньи 

      2020         2021 

Овцы и козы 

133,2 133,0 
130,7 

132,3 132,5 

129,3 128,4 127,6 

на 1 января на 1 апреля на 1 июля на 1 сентября 

54,8 55,4 55,6 55,4 54,3 
52,3 51,7 51,9 

на 1 января на 1 апреля на 1 июля на 1 сентября 

3,4 
3,6 3,5 3,5 3,6 3,8 3,7 3,7 

на 1 января на 1 апреля на 1 июля на 1 сентября 

222,6 

235,7 234,3 232,9 
230,8 

243,3 244,2 241,4 

на 1 января на 1 апреля на 1 июля на 1 сентября 

Крупный  

рогатый 

скот 


